বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা
কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

বুধবার, মে ১২, ২০২১

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ২৭ বৈশাখ ১৪২৮/১০ মে ২০২১

নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৪২১.৮৪.০৪৩.২১.১০৩—দেশ যখন জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমানের জন্মশতবার্ষিকী এবং বাংলাদেশের স্বাধীনতার সুবর্ণজয়ন্তী উদ্‌যাপন করছে, এমন একটি অনন্য সময়ে গত ৮ এপ্রিল ২০২১ তারিখে দশম ‘ডি-৮’ সম্মেলনে মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা আগামী দুই বছরের জন্য সভাপতি নির্বাচিত হয়েছেন।

২। ‘ডি-৮’-এর সভাপতি নির্বাচিত হওয়ার মধ্য দিয়ে বিশ্বে বাংলাদেশের ভাবমূর্তি আরও উজ্জ্বল হয়েছে। মন্ত্রিসভা দৃঢ় আশাবাদ ব্যক্ত করে যে, প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনার নেতৃত্বে আন্তর্জাতিক অঞ্জে বাংলাদেশের মর্যাদাসম্পন্ন অবস্থান উত্তরোত্তর বৃদ্ধি পেয়ে ক্রমাগত প্রসিদ্ধি অর্জন সম্ভব হবে। এই পরিপ্রেক্ষিতে, মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনাকে আন্তরিক শুভেচ্ছা ও অভিনন্দন জ্ঞাপন করে ২০ বৈশাখ ১৪২৮/০৩ মে ২০২১ তারিখের বৈঠকে একটি অভিনন্দন প্রস্তাব গৃহীত হয়েছে।

৩। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত অভিনন্দন প্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

খন্দকার আনোয়ারুল ইসলাম
মন্ত্রিপরিষদ সচিব

(৭৬৮৭)
মূল্য : টাকা ৪.০০

মন্ত্রিসভার অভিনন্দন প্রস্তাব